
 

Rada Miejska w Serocku 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa 
 

Protokół 6/2026 

6 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa w dniu 2025-12-02 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 2025-12-02 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 16:24 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Bożena Kalinowska 

3. Iwona Kolon-Pierzchała 

4. Dominik Krzykowski 

5. Józef Lutomirski 

6. Janina Osińska 

 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 
3.  Monika Karpińska – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 
4. Adam Krzemiński – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i 
Bezpieczeństwa 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała otworzyła posiedzenie, powitała 

zebranych, sprawdziła kworum i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad do którego nie zgłoszono uwag.   

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia. 

Protokół został przyjęty bez uwag.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Serock na lata 2026-2050. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Serock na rok 2026. 

a) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Burmistrz Artur Borkowski wraz z panią Skarbnik Moniką Karpińską omówili łącznie oba 

projekty uchwał. Po stronie dochodowej w dziale 754 jest kwota 30 700 zł. Kwotę 



 

30 000zł planuje się pozyskać z mandatów nałożonych przez Straż Miejską, 700 zł 

stanowi koszt upomnień za niezapłacenie w terminie. Po stronie wydatkowej na 

bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową planowana jest kwota powyżej 

2 250 000 zł, w tej kwocie na Ochotnicze Straże Pożarne zaplanowano wstępnie kwotę 

394 100 zł, zabezpieczone są wydatki osobowe dla strażaków za wypłatę ekwiwalentów, 

umundurowania, pranie specjalistycznej odzieży, na wynagrodzenia dla 7 zatrudnionych 

konserwatorów pojazdów i  sprzętu strażackiego. Ponadto zabezpieczone są środki na 

zakup paliwa, płynów eksploatacyjnych, bieżące naprawy samochodów pożarniczych i 

sprzętu oraz ubezpieczenie tego sprzętu. W tym dziale również mieszczą się wydatki 

związane ze Strażą Miejską, na którą planuje się przeznaczyć 1 836 000 zł, gdzie 

największym wydatkiem są płace, które są realizowane w ramach 13 etatów, środki na 

zakup paliwa i płynów eksploatacyjnych oraz akcesoriów do samochodu służbowego, 

środki techniczne i chemiczne. Zaplanowane są również opłaty związane z utrzymaniem 

i rozbudową monitoringu. W dwóch rozdziałach związanych z zarządzaniem 

kryzysowym i z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych zaplanowana jest kwota powyżej 

20 150 zł, są to środki niezbędne do uruchomienia wydatków w momencie 

występującego zagrożenia na terenie gminy. W sytuacjach kryzysowych Burmistrz może 

dokonać zmian budżetowych nie czekając na zmiany wprowadzone podczas sesji Rady 

Miejskiej.     

Radna Janina Osińska zapytała czy budżet przeznaczony na straże pożarne jest mniej 

więcej w takiej samej wysokości jak był przeznaczony na ten rok.  

Skarbnik Monika Karpińska powiedziała, że mniej więcej odpowiada projektowi budżetu 

na 2025 rok, wprowadzane zmiany w trakcie roku też były nieznaczne.  

Radny Sławomir Czerwiński zapytał o budżet na sytuacje kryzysowe, czy są rezerwy na 

takie sytuacje i czy nie warto w budżecie takiej rezerwy stworzyć. Radny zapytał także w 

jaki sposób praktycznie gmina jest w stanie zadziałać żeby np. zapewnienie środków 

transportu i lokum osobom które będą takiej pomocy wymagały.  

Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że to o czym mówi radny Sławomir 

Czerwiński jest to obrona cywilna a na komisji jest mowa o zarządzaniu kryzysowym. 

Zarządzenie kryzysowe jest docelowe np. wichury, podtopienia i tego typu sprawy które 

mogą wystąpić w każdej chwili na terenie gminy. Jeżeli chodzi o konflikt wojenny to 

oprócz zarządzania kryzysowego na podstawie ustawy są jeszcze zaplanowane środki 

w wysokości 350 000 zł i jest zapisane. W uchwale jest zapisane, ze rezerwa na 

zarządzanie kryzysowe jest w wysokości 350 000zł i gmina w sytuacji katastrofy lub 

innych sytuacji kryzysowych gmina może decyzją Burmistrza rozwiązać tą rezerwę i 

przeznaczyć te środki na pierwsze działania. Jest 350 000zł rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe i 18t 000 zł tzw. rezerwy ogólnej tzn. na zadanie, które są zaplanowane w 

budżecie ale są one zaplanowane w niewystarczającej wysokości.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała o szkolenia dotyczące 

ochrony ludności. Jakie jest zainteresowanie mieszkańców, czy już można ocenić jak 

prowadzone są te szkolenia, kto je prowadzi. 



 

Kierownik Adam Krzemiński powiedział, że szkolenia te prowadzi firma zewnętrzna z 

katalogu podmiotów uprawnionych do takiego szkolenia. Dzisiaj jest drugi dzień tych 

szkoleń, więc trudno wysnuwać jakieś wnioski. Na obecną chwilę są to szkolenia 

przeznaczone dla podmiotów tj. kierownicy, urzędnicy, dyrektorzy czyli jednostek, które 

ustawa określa jako podmioty. Szkolenia dla ludności rozpoczną się 15 grudnia i odbędą 

się w lokalizacjach wymienionych na stronie internetowej. Będzie prowadziła ta sama 

kadra te szkolenia. Rozpoczęła się akcja promowania tych szkoleń, rozwiezione zostały 

plakaty informacyjne tak aby na tych szkoleniach była jak największa frekwencja.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski zapytał o politykę karania mieszkańców 

mandatami, jakie są główne wykroczenia, jaka jest główna działalność Straży Miejskiej 

oraz jakie są potrzeby Strażników. 

Kierownik Adam Krzemiński odpowiedział, że jeżeli chodzi o politykę mandatową to 

Straż Miejska jest daleka od tego aby karać i nakładać grzywny w postaci mandatów. 

Straż Miejska stosuje głównie pouczenia, mandaty nakładane są w sytuacjach 

koniecznych. Planowanie wyższych dochodów z tytułu mandatów niż w roku ubiegłym 

wynika z tego, że wzrosły kwoty mandatów, jest coraz większa ilość popełnianych 

wykroczeń. Ponad połowa nałożonych mandatów w roku ubiegłym została nałożona na 

osoby mieszkająca poza gminą Serock. Straż Miejska nakłada mandaty porządkowe, 

zgodnie z kompetencjami, które na straż Miejską nakłada ustawa. 

Radna Janina Osińska zapytała czy do tych mandatów porządkowych kwalifikuje się 

także sytuacja gdy ktoś zimą pali w piecu np. odpadami pomimo tego, że otrzymał 

dofinansowanie na wymianę pieców. 

Radna Bożena Kalinowska powiedziała, że nie może być takiej sytuacji ponieważ jeśli 

ktoś odstał dofinansowanie to musi mieć zlikwidowane to stare źródło energii.  

Radny Dominik Krzykowski zapytał ile było takich zgłoszeń. 

Kierownik Adam Krzemiński odpowiedział, że na 82 kontrole był 1 przypadek palenia 

odpadami. Największym problemem jest palenie mokrym drewnem, drewno jest 

dopuszczonym materiałem do palenia natomiast powinno mieć nie więcej niż 12% 

wilgotności.  

Radny Sławomir Czerwiński zapytał o zadanie „modernizacja ul. Pułtuskiej”, na to 

zadanie jest w WPF 100 000 zł, co się kryje pod tą kwotą i jakie prace będą wykonane. 

Radny zapytał również o zadanie dotyczące budowy ścieżek rowerowych wokół Zalewu 

Zegrzyńskiego na które zaplanowane są znaczne środki, tzn. na przyszły rok ponad  

2 000 000 zł i na rok 2027 ok 12 000 000 zł, czy to w pełni obciąża budżet gminy 

Serock, czy jest możliwość pozyskania finansowania zewnętrznego. 

Skarbnik Monika Karpińska odpowiedziała, że na zadanie budowa ścieżek planowane 

jest w WPF 14 333 000 zł, gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 50%, czyli po 

stronie dochodowej wpłynie 7 166 000 zł . Na stronie 37 i 38 są szczegółowo rozpisane 



 

dotacje majątkowe na poszczególne zadania. W roku 2026 planuje się pozyskanie 

1 237 000 zł a w roku 2027 5 879 000zł.  

Zastępca Burmistrza Marek Bąbolski powiedział, że na ul. Pułtuskiej chodzi o 

dodatkowe zatoki parkingowe w rejonie skrzyżowania ul. Pułtuskiej z ul. Zakroczymską.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Serock na lata 2026-2050. 

Wyniki głosowania  

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Sławomir Czerwiński, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Dominik 

Krzykowski, Józef Lutomirski, Janina Osińska 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock na 

rok 2026. 

Wyniki głosowania  

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Sławomir Czerwiński, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Dominik 

Krzykowski, Józef Lutomirski, Janina Osińska 

5. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski poprosił aby Burmistrz wystąpił do GDDKiA 

aby wykoszono pobocza w okolicy wiaduktu w Jadwisinie i w Stasim Lesie.  

Burmistrz Artur Borkowski powiedział, że te uwagi zostaną przekazane do Generalnej 

Dyrekcji. Z założenia Generalna Dyrekcja dokonuje takiego koszenia raz w roku.  

Radna Janina Osińska zapytała czy jest taka możliwość, że gmina wykosi te pobocza 

we własnym zakresie a Generalna Dyrekcja za to gminie zapłaci. 

Burmistrz Artur Borkowski powiedział, że z tymi porozumieniami jest, że tych środków 

zazwyczaj jest za mało, i zazwyczaj chodzi bardziej o dbanie o wizerunek a nie o realne 

rozliczenie tych kosztów.  



 

Radny Dominik Krzykowski przekazał zgłoszenie mieszkanki dotyczące problemu 

notorycznego parkowania samochodów na początku pasa do lewoskrętu przy wyjeździe 

z ul. 11 Listopada.  

Kierownik Adam Krzemiński przyjął zgłoszenie. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała stwierdziła wyczerpanie porządku 

obrad i zamknęła posiedzenie.  

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego,  

Innowacji i Bezpieczeństwa 

Iwona Kolon – Pierzchała 

 

Przygotowała: Patrycja Seroka 


